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Sprawozdanie
Komisyi kolejowej o przedłożeniu Wydziału krajowego 
w przedrriocie zapewnienia budowy kolei lokalnej z Mu

szyny do Krynicy (L. W. k. 102.280/1907).

Wysoki JSejnne!
Na posiedzeniu dnia 21. l is topada 1905 powziął Sejm następu jące  uchw ały :
a) Projektow aną linię kolejową z M uszyny do Krynicy uznaje  się za pożyteczną 

i po trzebną;
u) poleca się Wydziałowi krajowem u, aby projektow aną kolej zbada ł  pod wzglę

dem technicznym i rentowności, jakoteż kosztów budowy i przeprow adził  rokow ania  
z in teresowanem i s tronam i i c. k. Rządem , czy i o ile do kosztów buaowy by się 
przyczynili i stosownie do wyniku tych badań poczynił ew en tua lne  wnioski na na j
bliższej sesyi sejmowej.

W  wykonaniu  tych uchw ał przeprow adził  W ydział krajowy potrzebne badan ia  
i pertrak tacye  i podaje ich wyniki do wiadomości Sejmu częściowo w spraw ozdaniu  
z czynności Dep. IV. w spraw ach kolejowych za r. 1906 pod punktem  18. a czę
ściowo w osobnem spraw ozdan iu  z dnia 2. lutego 1907 1. 10.280, p rzedstaw ia jąc  za
razem  wniosek o finansowe poparcie projektowanej kolei z funduszów  kra jow ych a to 
w formie udzielenia  gwarancyi dla pożyczki p ierwszeństwa w wysokości 53-57°/0 ogól
nych kosztów budowy.

Ze sp raw ozdań  Wydziału krajowego wynika, że kolej M u s z y n a  -  K r y n i c a  
p ro jek tow aną jes t  jako  norm alno-torow a kolej lokalna.

Długość jej wynosić będzie około 11 kilometrów.
Projekt wstępny w ypracow any s taran iem  ś. p. G-walberta Ziembickiego stanowił 

przedmiot rewizyi trasy i komisyi s tacyjnej odbytej w listopadzie 1906 r. i uznany 
został za odpowiedni, tak że służyć może obecnie za podstawę do w ypracow ania  pro
jek tu  szczegółowego przeznaczonego dla komisyi obchodowej i expropriacyjnej oraz 
dla rozdania  budowy.

W ypracow anie  projektu szczegółowego może być bezzwłocznie podjęte.
K oszta  budowy kolei tej obliczone przez kra jow e biuro kolejowe i usta lone  

w porozumieniu z o. k. M inis ters tw em  kolei żelaznych w ynoszą  . . . 1,400.000 K.
Pokrycie ich nas tąp ić  m a  w sposób następujący:
1) udziałem państw a na podstawie uchwalonej już  przez obie izby Rady p a ń 

s tw a  ustawy w formie wpłaty na akcye zak ładow e w wysokości . . . 550.000 K
2) udzia łam i in teresen tów  miejscowych, k tórych zebranie jes t  w toku, w wyso

kości  .....................................................................................................................  100.000 K.
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3j proponowaną przez W ydzia ł kraj. gw arancyą  dla pożyczki p ierwszeństwa w wy
sokości ......................................................................................................................................  750.000 K.

Za proponowanem  poparc iem  finansowem przem aw ia przedewszystkiem to, że 
kolej projektowana je s t  dla rozwoju Krynicy jako  największego zdrojow iska w kraju  
sp raw ą pierwszorzędnej wagi.

Nadio  zaznaczyć wypada, że kolej z Muszyny do K rynicy prócz znaczenia ogól- 
no-krajowego ze względu na uzdrowisko, jest także i typową koleją lokalną dla 
potrzeb miejscowych a nie s tanow i jak  większość dotychczasowych kolei lokalnych 
uzupełnienia  sieci głównej.

Objęcie proponowanego przez W ydział  krajowy zobow iązania  gwarancyjnego nie 
w ym aga  nowego obciążenia finansowego kraju, gdyż znajduje  zupełne pokrycie  w za
sobach krajowego funduszu kolejowego (yide P unk t 34. spraw ozdania  Dep. IV. Wy
działu krajowego z czynności w sprawach kolejowych za r. 1906).

Rentowność projektowanej kolei lokalnej obliczona przez krajow e biuro kolejowe 
li tylko na podstawie is tn iejącego już w jej obrębie c iążenia obrotu osobowego i to
warowego — a więc bez względu na  natura lny  przyrost transportów po otwarciu 
ruchu — wystarczy prawdopodobnie na oprocentowanie i um orzenie  około 50%  nom i
nalnego kap ita łu  zakładowego.

Na podstawie powyższego spraw ozdania , kom isya  kolejowa w nosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
I. Sejm upoważnia W y d z ia ł  krajowy do udzielenia imieniem kraju  dla n o r 

malnotorowej kolei lokalnej z Muszyny do Krynicy na  przeciąg 75 lat, licząc od dnia 
udzielenia koncesji ,  gw arancyi czystego dochodu potrzebnego do oprocentow ania  n a j 
wyżej po cztery od sta  rocznie (4% ), opłacania  bankowego dodatku administracyj nego 
i um orzenia  prawidłowego pożyczki p ierw szeństw a, k tórą  zaciągnie koncesyonaryusz 
tej kolei najwyżej w sumie 750.000 K, słowami siedmset pięćdziesiąt tysięcy koron, 
celem pokryc ia  części kosztów budowy tej kolei.

I I .  G w arancya  ta  obowiązuje  kraj w ten  sposób, że jeżeli dochody kolei uie 
dosięgną gwarantowanej wysokości, br.akująca reszta  uzupełn ioną będzie z krajowego 
funduszu kolejowego.

W płacone  przez fundusz kolejowy zaliczki gw arancy jne  s tanow ią  bezprocen
towy dług przedsiębiorstwa kolejowego.

III. Upoważnienie pod I. W ydziałowi kra jow em u udzielone czyni się zależnem 
od następujących warunków:

a) K ap ita ł  zakładowy norm alnotorowej kolei lokalnej z Muszyny do Krynicy 
ustanowiony będzie w porozum ieniu z W ydziałem  krajow ym  i nie będzie p rzek raczać  
imiennej sum y 1,400-000 K.

b) Reszta kap ita łu  zakładowego po nad pożyczkę p ie rw szeństw a  w kwocie nie 
wyższej niż 750.000 K. (jak uchwała I.) będzie w płacona przez c. k. Skarb państw ow y 
i in teresentów  miejscowych

W zamian za te udziały będą wydane w swoim czasie akcye zakładowe, 
k tórym  nie p rzysługują  p rocenta  in te rka la rne  przez czas budowy.

c) W arunk i udzielenia koncesyi ułożone b ęd ą  w porozum ien iu  i za w spół
udziałem  W ydziału krajowego, k tóry  m a  baczyć, by kolei lokalnej z Muszyny do 
Krynicy przyznane zostały przez c. k. Rząd w myśl ustaw y z 31. grudnia 1894 Dz. u. p. 
Nr. 2. z r. 1895 takie ulgi, u ła tw ienia  i uwolnienia, k tóre  w edług  uznania  Wydziału 
krajow ego są  potrzebne i wskazane.

d) W ydział krajowy zaw rze  z koncesyonaryuszem  kolei lokalnej z Muszyny do 
Krynicy umowę gw arancy jną ,  w k tó re j  zastrzeżony będzie W ydziałowi krajow em u bez
pośredni wpływ na  rozdanie budowy, przeprow adzenie  budowy, zac iągnięcie  poży
czki pierw szeństw a, spraw y finansowe i wogóle zarząd kolei względnie T o w arzy 
s tw a  kolejowego, jak  również ułożenie ta ry f  przewozowych, —  a to na cały czas 
koncesyi.

e) Rozdział dochodów przyszłego T o w a rz y s tw a  kolejowego ustanow iony będzie 
za za tw ierdzen iem  W vdziału k ra jow ego; w szczególności z dochodów kolei m ają być 
u iszczane wydatki w następującym  po rząd k u :



1. koszta  ruchu  i administracyi Tow arzystw a,
2. ra ty  roczne pożyczki p ie rw szeństw a  (jak punkt I.),
3. zw ro t  dopłat krajowego funduszu kolejowego z ty tu łu  g w a ra n c j i  dochodów,
4. um orzenie  akcyj zakładowych,
5. dywidenda od nieum orzonych  akeyi zakładowych.
Term in, od którego rozpocznie się um arzanie  akcyi zakładowych, jak również 

p lan  um orzenia  dla tych akcyi ułożony będzie za zgodą W ydziału  krajowego i za  
zatw ierdzeniem  c. k. Rządu.

f )  Wydział krajowy przeprowadzi rokow ania  w spraw ie  warunków, pod którymi 
obejmie c. k. Z arząd  kolei państwowych prowadzenie  ruchu  na kolei lokalnej 
z Muszyny do Krynicy. Jeżeliby porozumieuie w tym  względzie między Wydziałem k ra 
jow ym  a c. k. Z arządem  kolei państw ow ych nie przyszło do skutku, ustanow ienie  
z a rząd u  ruchu na tej kolei zależeć będzie od postanowienia Wydziału krajowego.

g) .S ta tut przyszłego Tow arzystw a  akcyjnego kolei lokalnej z Muszyny do K ry 
nicy ułożony będzie w porozumieniu z W ydziałem  kra jow ym  tak, aby zapew nić dla 
kraju  należyty wpływ w zarządzie Tow arzystw a  na cały czas trw an ia  koncesyi.

IV. O ileby według uznania  W ydzia łu  krajowego zachodziła  potrzeba zam iast 
wpłaty na  akcye zakładowe przyszłego Tow arzystw a  kolei lokalnej z Muszyny do 
K ryn icy  przyjąć gw arancyę in te resow anych  ciał autonom icznych, oprocentow ania  i u m o 
rzen ia  pewnej części kapita łu zakładowego, Sejm upow ażnia  W ydzia ł krajowy do o b 
jęcia  w ich miejsce odpowiedniej liczby akcyi zakładowych, wpłacenia na nie w pe ł
nej im iennej wartości i pokrycia tego w ydatku  z zasobów krajowego funduszu ko le jo
wego lub z funduszów uzyskanych przez zaciągnięcie na ten  cel pożyczki. D la  zabezpie
czen ia  funduszu krajowego od wszelkich s tra t  z tego powodu zaw rze  poprzód W ydział 
krajowy stosowne umowy z gw aran tu jącem i ciałami autonom icznem i.

V. Sejm upoważnia W ydział krajowy do uzyskania koncesyi na budowę i eks
p lo a tac ję  norm alno-torowej kolei lokalnej z Muszyny do Krynicy, o ile by to W ydział 
kraiowy uznał za  stosowne.

Z astępca przewodniczącego ;

Męciński, w.  r.

Sprawozdawca:

Struszkiewicz , w. r.




